



Anritsu  
アンリツ株式会社

平成 17 年 7 月 27 日

## 平成18年3月期 第1四半期決算概要

### 1. 連結決算

(単位：百万円：切捨表示)

	平成17年3月期 第1四半期	平成18年3月期 第1四半期	前年同期比		平成18年3月期 通期見通し	
	平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで	平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで		前年同期比 (%)	平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで	前期比 (%)
売上高	15,487	15,401	86	0.6	92,000	9.5
営業利益	553	1,102	549	-	7,200	48.1
経常利益	888	1,421	533	-	4,200	107.6
当期純利益	872	1,528	655	-	3,500	173.5
1株当たり当期純利益	6円84銭	11円98銭	-	-	27円44銭	-

### 2. 単独決算

(単位：百万円：切捨表示)

	平成17年3月期 第1四半期	平成18年3月期 第1四半期	前年同期比		平成18年3月期 通期見通し	
	平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで	平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで		前年同期比 (%)	平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで	前期比 (%)
売上高	7,460	7,397	63	0.8	54,000	8.7
営業利益	796	1,173	377	-	3,500	84.9
経常利益	392	1,270	877	-	2,000	77.1
当期純利益	204	1,266	1,062	-	2,500	92.2
1株当たり当期純利益	1円60銭	9円93銭	-	-	19円60銭	-



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年7月27日

上場会社名 **アンリツ株式会社**

上場取引所 東

コード番号 6754

本社所在都道府県 神奈川県

(URL <http://www.anritsu.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 戸田 博道

問合せ先責任者 常務取締役経理部長 橋本 裕一

TEL (046) 296 - 6507

1. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況（単位：百万円：切捨表示）

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	15,401	0.6	1,102	-	1,421	-
17年3月期第1四半期	15,487	13.3	553	-	888	-
(参考) 17年3月期	84,039	7.2	4,862	168.9	2,023	-

	当期(四半期)純利益		1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	1,528	-	11.98	-
17年3月期第1四半期	872	-	6.84	-
(参考) 17年3月期	1,279	16.2	9.31	8.22

(注) 持分法投資損益 18年3月期第1四半期 - 百万円 17年3月期第1四半期 - 百万円 17年3月期 - 百万円  
 期中平均株式数(連結) 18年3月期第1四半期 127,534,336 株 17年3月期第1四半期 127,540,134 株 17年3月期 127,538,061 株  
 会計処理の方法における簡便な方法の採用 無  
 会計処理の方法の変更 無  
 売上高、営業利益、経常利益、当期(四半期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	138,087	58,668	42.5	460.03
17年3月期第1四半期	142,643	58,697	41.2	460.23
(参考) 17年3月期	142,111	60,308	42.4	472.16

(注) 期末発行済株式数(連結) 18年3月期第1四半期 127,531,184 株 17年3月期第1四半期 127,539,584 株 17年3月期 127,536,348 株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	221	335	860	32,765
17年3月期第1四半期	2,826	152	4,131	33,861
(参考) 17年3月期	9,277	1,045	9,871	33,744

(4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 30 社 持分法適用非連結子会社数 - 社 持分法適用関連会社数 - 社

(5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) - 社 (除外) - 社 持分法(新規) - 社 (除外) - 社

2. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	39,000	1,700	1,900
通期	92,000	4,200	3,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 27円44銭

(注) 上記業績予想の数値は現時点において得られた情報に基づき算出したものであり、既知・未知のリスクや不確定要素等の要因により、実際の業績は上記予想の数値と大きく異なる可能性があります。

# 経営成績及び財政状態

## 1. 経営成績

### (1) 全般的概況

当第1四半期は、国内の景気は企業収益の改善や設備投資の増加などにより回復し、海外の景気動向も総じて堅調に推移しました。一方、計測器事業をはじめとした当社グループの事業領域においては緩やかな回復にとどまりました。

このような状況の中、当社グループは、グローバル戦略を一層強化するとともに、顧客価値の向上をめざすソリューションの充実をはかるための投資を進めました。また、原価低減・経費削減などキャッシュ・フロー重視のマネジメントの推進、CSR（企業の社会的責任）への積極的な取り組みなど経営基盤の強化に尽力しました。

当第1四半期は、主力の計測器事業などの受注高は前年同期を上回りましたが、サービス他の事業の受注高が減少したことにより、全体としての受注高は微減となりました。売上高は、前年同期並みの国内や、米州及びアジア地域の堅調な推移に対して、欧州での汎用計測器の低迷などにより、全体としては前年同期並みにとどまりました。また、「利益ある成長」戦略を加速させるため、顧客密着度を高めるための体制整備等に積極的に先行投資した結果、販売費及び一般管理費が前年同期よりも増加し、営業利益、経常利益、当期純利益とも、前年同期を大幅に下回る結果となりました。

	連結	単独
受注高	19,382 ( 2.5% )	10,712 ( 2.3% )
売上高	15,401 ( 0.6% )	7,397 ( 0.8% )
受注残高	14,057 (+3.8% )	7,166 ( 0.4% )
営業利益	1,102 ( 549 )	1,173 ( 377 )
経常利益	1,421 ( 533 )	1,270 ( 877 )
当期純利益	1,528 ( 655 )	1,266 ( 1,062 )

単位：百万円、( )内は前年同期比較

### (2) セグメント別の状況

セグメント	売上高	営業損益
計測器	11,053 ( 1.6% )	474 ( 516 )
情報通信機器	677 ( 12.7% )	540 ( 79 )
産業機械	2,394 ( 19.2% )	68 (+82)
サービス他	1,276 ( 13.0% )	254 ( 68 )
消去または全社	-	273 -
合計	15,401 ( 0.6% )	1,102 ( 549 )

単位：百万円、( )内は前年同期比較

#### 計測器事業

国内における第3世代移動通信(3G)サービスは順調に拡大したものの、海外の3Gサービスの加入者数の増加は期待しているよりも緩やかでした。また、さらなる高速

化が期待される第 3.5 世代移動通信(3.5G)サービス向けの開発用計測器が日欧米で堅調な需要があるものの、海外での通信端末製造用計測器の需要の立ち上がりが遅れています。その結果、移動通信システム関連計測器の受注はほぼ前年同期並みで推移しました。また、光・デジタル通信用測定器の受注は、FTTx やバックボーンネットワークの IP 化投資が進みつつあるものの、前年同期並みで推移しました。

この結果、全体としての売上高は、ほぼ前年同期並みの 110 億 53 百万円（前年同期比 1.6%減）でしたが、海外顧客サポート体制の強化などの費用増加により、営業利益は 4 億 74 百万円の損失（前年同期は 42 百万円の利益）となりました。

#### 情報通信機器事業

当第 1 四半期は、映像集配信システムや IP ネットワークの帯域制御装置などの提案型営業を引き続き展開し、新需要の発掘に努めましたが、第 1 四半期の季節的要因もあり、売上高は 6 億 77 百万円（前年同期比 12.7%減）、営業利益は 5 億 40 百万円の損失（前年同期は 4 億 60 百万円の損失）となりました。

#### 産業機械事業

国内における食品の安心・安全に対するニーズを背景に、X線異物検出機や金属検出機などの異物検出機の需要が引き続き堅調であり、売上高は前年同期比 19.2%増加し、営業利益は 68 百万円の損失（前年同期は 1 億 50 百万円の損失）となりました。

#### サービス他の事業

この事業は、デバイス事業、精密計測事業、環境関連事業及び物流、厚生サービス、不動産賃貸その他の事業からなっております。

当第 1 四半期は、精密計測事業が対象とする電子部品実装工程や液晶製造工程の品質検査の分野で設備投資が低迷するなどにより、全体として、売上高は前年同期比 13.0%減少し、営業利益も前年同期比 21.3%減少しました。

## 2. 財政状態

前期は、収益力の一層の向上、運転資本の効率化によるキャッシュ・フローの創出とともに、有利子負債の大幅な削減に努め、財務体質の強化を達成しました。当第 1 四半期は、運転資本の改善が引き続き進んだことなどから営業活動によるキャッシュ・フローの黒字は確保したものの、投資活動によるキャッシュ・フローの使用をカバーするには至りませんでした。

当第 1 四半期における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前期末に比べ 10 億 95 百万円減少し 327 億 65 百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローと投資活動によるキャッシュ・フローを合わせたフリー・キャッシュ・フローは、1 億 14 百万円のマイナス（前年同期は 26 億 74 百万円のプラス）となりました。

各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

### (1) 営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動の結果得られた資金は、純額で 2 億 21 百万円（前年同期は 28 億 26 百万円の獲得）となりました。

これは、売上債権の回収が進んだことが主な要因です。

なお、減価償却費は 7 億 62 百万円（前年同期比 2 億 3 百万円減）となりました。

## (2)投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動の結果使用した資金は、純額で3億35百万円（前年同期は1億52百万円の使用）となりました。

有形固定資産の取得による支出は、3億76百万円（前年同期比3百万円増）となりました。

## (3)財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動の結果使用した資金は、純額で8億60百万円（前年同期比32億71百万円減）となりました。

これは、短期・長期借入金純額が4億10百万円減少したことなどによるものであります。この結果、有利子負債残高は609億円（前期末の有利子負債残高は613億円）となり、ネット・デット・エクイティ・レシオは0.48となりました。

(注) ネット・デット・エクイティ・レシオ：（有利子負債 現金及び現金同等物）/ 株主資本

## 3. 通期の見通し及び対処すべき課題

今後の見通しにつきましては、国内景気は緩やかながらも回復基調が続き、世界経済も引き続き堅調に推移していくものと思われませんが、原油価格の高騰、為替相場の動向に加え、移動体通信市場においては、競争の激化や中国をはじめとする第3世代移動通信（3G）サービスの本格的立ち上がりの遅れなどの懸念材料もあり、当社グループを取り巻く経営環境は引き続き予断を許さない状況が続くものと思われま

す。当社グループはこのような情勢に対処するため、当期（平成18年3月期）は、「利益ある成長」戦略をより確実なものにし、次の飛躍に挑戦する新生アンリツにとって鍵となる事業年度として位置付け、施策を展開していきます。

主力の計測器事業においては、欧州・米国・中国での3Gサービスの展開という成長機会を確実にとらえ、開発用、製造用、保守用すべてをカバーする幅広い製品群と顧客サポートの充実により、通信用計測器市場におけるマーケット・リーダーになることを目標に取り組んでいきます。

また、産業機械事業は欧米市場を開拓し、情報通信機器事業は映像集配信ソリューションの民需市場の深耕により採算性の改善をはかる一方、新たな収益源となる事業の柱を育成するため、特別プロジェクトの事業化を推進していきます。

さらに、引き続き棚卸資産の圧縮、原価低減、経費節減や、CSR、ビジネスリスクマネジメントへの取り組みの強化など、経営基盤の強化に邁進し、企業価値を高めていきます。

平成18年3月期の業績見通しは次頁のとおりです。中間期見通しについて、前述の第1四半期の経営成績等を踏まえ、前回公表値から下方修正いたしません。通期見通しについては、10月末に予定しております中間決算発表時までに見直しを行い、必要に応じ、改めて公表いたします。

## 平成18年3月期の業績見通し

### 連 結

(単位：億円)

科 目	中間期	中間期	増減額 (B-A)	増減率 (%)	通 期
	前回発表予想 (A)	今回修正予想 (B)			(今回修正なし)
売 上 高	400	390	10	2.5	920
営 業 利 益	14	0	14	100.0	72
経 常 利 益	0	17	17	-	42
税引前当期純利益	0	17	17	-	42
当 期 純 利 益	2	19	17	-	35

(参考) 想定為替レート(通期平均)：1米ドル=100円

### 単 独

(単位：億円)

科 目	中間期	中間期	増減額 (B-A)	増減率 (%)	通 期
	前回発表予想 (A)	今回修正予想 (B)			(今回修正なし)
売 上 高	218	210	8	3.7	540
営 業 利 益	0	11	11	-	35
経 常 利 益	8	19	11	-	20
税引前当期純利益	8	19	11	-	20
当 期 純 利 益	8	19	11	-	25

(参考) 想定為替レート(通期平均)：1米ドル=100円

(ご参考)

### 比較セグメント別売上高表(連結)

#### 連 結

(単位：百万円：切捨表示)

	前第1四半期	当第1四半期		前中間期	中間期見通し		前 期	通 期 見 通 し		
		前年 同期比 (%)	前年 同期比 (%)		前年 同期比 (%)	前年 同期比 (%)		前期比 (%)		
									平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで	平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで
売 上 高	15,487	15,401	0.6	38,148	39,000	+2.2	84,039	92,000	+9.5	
事業別	計 測 器	11,236	11,053	1.6	26,438	27,000	+2.1	55,245	61,500	+11.3
	情報通信機器	776	677	12.7	2,266	2,500	+10.3	8,726	10,000	+14.6
	産業機械	2,008	2,394	+19.2	5,948	6,500	+9.3	12,233	13,000	+6.3
	サービス他	1,466	1,276	13.0	3,495	3,000	14.2	7,834	7,500	4.3
地域別	日 本	7,200	7,228	+0.4	20,945	21,000	+0.3	48,643	52,000	+6.9
	海 外	8,287	8,173	1.4	17,203	18,000	+4.6	35,396	40,000	+13.0
	米 州	3,026	3,198	+5.7	6,186	6,500	+5.1	12,392	14,000	+13.0
	欧 州	2,425	1,892	22.0	4,571	5,000	+9.4	10,064	12,500	+24.2
	ア ジ ア 他	2,835	3,082	+8.7	6,445	6,500	+0.8	12,938	13,500	+4.3

#### (注意事項)

本発表資料に記載されている、アンリツの現在の計画、戦略、確信などのうち、歴史的事実でないものは将来の業績等に関する見通しです。これらの記述は、現在入手可能な情報による当社経営陣の仮定や判断に基づくものであり、リスクや不確実な要因を含んでおります。実際の業績は、さまざまな要因により、これら見通しとは大きく異なる結果となりうることをご承知おきください。また、法令で定められている場合を除き、アンリツは、あらたな情報、将来の事象により、将来の見通しを修正して公表する義務を負うものではありません。

実際の業績に影響を与える重要な要因は、アンリツの事業領域を取り巻く日本、米州、欧州、アジア等の経済情勢、アンリツの製品、サービスに対する需要動向や競争激化による価格下落圧力、激しい競争にさらされた市場のなかでアンリツが引き続き顧客に受け入れられる製品、サービスを提供できる能力、為替レートなどです。ただし、業績に影響を与える要因はこれらに限定されるものではありません。

## 四半期連結損益計算書

(単位：百万円：切捨表示)

科目	期別	前第1四半期		当第1四半期		対前第1四半期		前期	
		平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで	百分比 (%)	平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで	百分比 (%)	増減額	増減率 (%)	平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで	百分比 (%)
売上高		15,487	100.0	15,401	100.0	86	0.6	84,039	100.0
売上原価		10,295	66.5	9,850	64.0	445	4.3	53,665	63.9
売上総利益		5,192	33.5	5,551	36.0	358	6.9	30,374	36.1
販売費及び一般管理費		5,746	37.1	6,654	43.2	907	15.8	25,511	30.3
営業利益		553	3.6	1,102	7.2	549	-	4,862	5.8
受取利息		16		13		3		66	
受取配当金		20		22		2		19	
為替差益		53		123		70		-	
その他の営業外収益		48		46		2		140	
営業外収益		139	0.9	205	1.4	66	47.5	226	0.3
支払利息		281		284		2		939	
棚卸資産評価損		122		94		28		1,183	
その他の営業外費用		69		145		75		942	
営業外費用		473	3.1	523	3.4	50	10.6	3,065	3.7
経常利益		888	5.8	1,421	9.2	533	-	2,023	2.4
固定資産売却益		148		103		44		542	
新株引受権戻入益		-		-		-		28	
特別利益		148	1.0	103	0.7	44	30.0	570	0.7
年金基金脱退特別掛金		-		43		43		-	
固定資産除却損		-		-		-		356	
投資有価証券評価損		37		-		37		159	
特別損失		37	0.2	43	0.3	6	17.4	515	0.6
税金等調整前当期純利益		777	5.0	1,361	8.8	583	-	2,078	2.5
法人税、住民税及び事業税		23	0.1	149	1.0	126	542.7	743	0.9
過年度法人税等戻入額		32	0.2	-	-	32	-	42	0.0
法人税等還付額		-	-	-	-	-	-	9	0.0
法人税等調整額		104	0.7	17	0.1	87	83.7	107	0.1
少数株主損益		0	0.0	-	-	0	-	0	0.0
当期純利益		872	5.6	1,528	9.9	655	-	1,279	1.5

## 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円：切捨表示)

科目	期別	前第1四半期	当第1四半期	対前第1四半期	前期
		平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで	平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで	増減額	平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで
資本剰余金の部	・ 資本剰余金期首残高	22,993	22,999	6	22,993
	・ 資本剰余金増加高	-	-	-	6
	・ 資本剰余金期末残高	22,993	22,999	6	22,999
利益剰余金の部	・ 利益剰余金期首残高	27,188	27,414	226	27,188
	・ 利益剰余金増加高	-	-	-	1,279
	1. 当期純利益	-	-	-	1,279
	・ 利益剰余金減少高	1,478	2,066	587	1,053
	1. 配当金	573	446	127	1,020
	2. 役員賞与	31	91	59	31
	3. 自己株式処分差損	0	-	0	1
	4. 当期純損失	872	1,528	655	-
・ 利益剰余金期末残高	25,709	25,348	361	27,414	

# 四半期連結貸借対照表

(平成17年6月30日現在)

(単位：百万円：切捨表示)

資 産 の 部					負債・少数株主持分・資本の部				
期 別	前第1四半期	前 期	当第1四半期	対前期比	期 別	前第1四半期	前 期	当第1四半期	対前期比
科 目	(16年6月末)	(17年3月末)	(17年6月末)	増 減	科 目	(16年6月末)	(17年3月末)	(17年6月末)	増 減
資 産 の 部	142,643	142,111	138,087	4,023	負 債 の 部	83,944	81,802	79,418	2,383
流 動 資 産	89,343	92,121	88,188	3,933	流 動 負 債	22,110	24,063	22,809	1,253
現金及び預金	30,961	31,844	28,966	2,878	支払手形及び買掛金	6,540	7,304	5,216	2,088
受取手形及び売掛金	18,205	23,379	18,738	4,640	短期借入金	7,420	6,441	7,267	826
有価証券	2,899	1,899	3,799	1,899	未払法人税等	54	946	122	823
棚卸資産	27,908	24,810	27,084	2,273	そ の 他	8,094	9,371	10,203	832
繰延税金資産	8,513	8,491	8,161	330	固 定 負 債	61,834	57,739	56,609	1,130
そ の 他	1,204	2,020	1,749	270	社 債	15,000	15,000	15,000	-
貸倒引当金	349	325	312	13	転換社債	14,793	14,793	14,793	-
固 定 資 産	53,271	49,973	49,886	86	新株予約権付社債	15,000	15,000	15,000	-
有形固定資産	27,147	25,158	24,431	727	長期借入金	14,603	10,150	8,903	1,247
建物及び構築物	15,797	15,008	14,665	343	退職給付引当金	1,319	1,550	1,618	68
機械装置及び運搬具	3,696	3,163	2,956	207	役員退職慰労引当金	97	90	83	6
工具器具備品	2,644	2,387	2,308	78	賞与引当金	-	126	226	100
土地	4,732	4,515	4,501	14	繰延税金負債	613	584	548	36
建設仮勘定	276	82	-	82	そ の 他	407	445	435	9
無形固定資産	10,428	10,060	10,396	336					
営業権	9,044	8,952	9,228	276	少 数 株 主 持 分				
そ の 他	1,384	1,107	1,168	60	少 数 株 主 持 分	0	-	-	-
投資その他の資産	15,694	14,754	15,059	304					
投資有価証券	4,434	4,090	4,088	1	資 本 の 部	58,697	60,308	58,668	1,639
繰延税金資産	1,415	1,415	1,721	305	資 本 金	14,043	14,049	14,049	-
長期前払費用	9,155	8,624	8,434	190	資 本 剰 余 金	22,993	22,999	22,999	-
そ の 他	762	680	896	215	利 益 剰 余 金	25,709	27,414	25,348	2,066
貸倒引当金	73	56	81	25	その他有価証券評価差額金	949	822	823	1
繰延資産	28	16	12	4	為替換算調整勘定	4,223	4,188	3,759	428
					自 己 株 式	773	789	792	3
合 計	142,643	142,111	138,087	4,023	合 計	142,643	142,111	138,087	4,023



# 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円：切捨表示)

科 目	前第1四半期	当第1四半期	前 期
	16年 4月1日から 16年 6月30日まで	17年 4月 1日から 17年 6月30日まで	16年 4月 1日から 17年 3月31日まで
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前当期純損益	777	1,361	2,078
減価償却	965	762	3,754
貸倒引当金の増減額	37	3	1
賞与引当金の増加額		100	126
受取利息及び受取配当金	36	35	85
支払利息	281	284	939
為替差損益	54	74	78
投資有価証券売却益	1		1
投資有価証券評価損	37	0	159
ゴルフ会員権評価損	0		0
有形固定資産売却損	9	86	108
有形固定資産売却益	148	103	548
固定資産除却損			356
売上債権の減少額	6,248	4,902	1,024
棚卸資産の増減額	1,755	2,097	1,274
仕入債務の減少額	1,838	2,296	989
退職給付引当金の増加額	70	68	301
前払年金費用の減少額	154	184	668
未収消費税等の増減額	64	55	5
未払消費税等の減少額	114	44	35
役員賞与の支払額	31	91	31
その他	805	705	1,676
小 計	3,785	938	10,856
利息及び配当金の受取額	38	34	99
利息の支払額	353	171	941
法人税等の支払額	692	580	923
法人税等の還付額	47	0	186
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,826	221	9,277
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
有形固定資産の取得による支出	373	376	1,337
有形固定資産の売却による収入	208	102	576
投資有価証券の取得による支出	0	0	2
投資有価証券の売却による収入	2		2
長期貸付金の回収による収入			5
関係会社株式取得による支出			1
その他	11	61	287
投資活動によるキャッシュ・フロー	152	335	1,045
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入金純増減額	64	289	349
長期借入金の返済による支出	3,622	700	8,497
株式の発行による収入			13
提出会社による配当金の支払額	573	446	1,020
自己株式の取得による支出	1	3	21
自己株式の売却による収入	0		3
その他	0		0
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,131	860	9,871
現金及び現金同等物に係る換算差額	89	3	154
現金及び現金同等物の減少額	1,368	978	1,485
現金及び現金同等物の期首残高	35,229	33,744	35,229
現金及び現金同等物の期末残高	33,861	32,765	33,744

# セグメント情報

## 1. 事業の種類別セグメント情報

前第1四半期（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

（単位：百万円：切捨表示）

	計測器	情報通信機器	産業機械	サービス他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	11,236	776	2,008	1,466	15,487		15,487
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	7	5	5	820	837	837	
計	11,243	782	2,013	2,286	16,325	837	15,487
営業費用	11,201	1,243	2,163	1,963	16,572	530	16,041
営業利益	42	460	150	323	246	307	553

当第1四半期（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

（単位：百万円：切捨表示）

	計測器	情報通信機器	産業機械	サービス他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	11,053	677	2,394	1,276	15,401		15,401
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	6	2	3	722	735	735	
計	11,059	680	2,398	1,998	16,136	735	15,401
営業費用	11,534	1,220	2,466	1,744	16,965	461	16,504
営業利益	474	540	68	254	829	273	1,102

前期（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

（単位：百万円：切捨表示）

	計測器	情報通信機器	産業機械	サービス他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	55,245	8,726	12,233	7,834	84,039		84,039
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	49	24	38	3,410	3,522	3,522	
計	55,294	8,750	12,271	11,245	87,562	3,522	84,039
営業費用	51,058	9,761	11,269	9,222	81,311	2,133	79,177
営業利益	4,236	1,010	1,001	2,023	6,251	1,389	4,862

（注）1. 事業区分は内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品等は次の通りであります。

- (1) 計測器 ..... デジタル通信・IPネットワーク用測定器、光通信用測定器、移動通信用測定器  
RF・マイクロ波・ミリ波帯汎用測定器
- (2) 情報通信機器 ..... 公共情報システム、画像集配信システム、IPネットワーク機器
- (3) 産業機械 ..... 自動重量選別機、自動電子計量機、異物検出機
- (4) サービス他 ..... 物流、厚生サービス、不動産賃貸、人事・経理事務処理業務、光デバイス、部品製造、精密寸法測定機等

3. 営業費用のうち消去又は全社に含めた配賦不能営業費用の金額は次の通りであり、その主な内容は内部管理上、各事業に関連付けられない基礎研究に係る費用であります。

前第1四半期	.....	349百万円
当第1四半期	.....	318百万円
前期	.....	1,538百万円

## 2. 所在地別セグメント情報

前第1四半期（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

（単位：百万円：切捨表示）

	日本	米州	欧州	アジア他	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	8,158	3,408	2,368	1,551	15,487		15,487
(2) セグメント間の内部売上高	1,478	1,374	476	70	3,399	3,399	
計	9,637	4,783	2,844	1,622	18,887	3,399	15,487
営業費用	10,608	4,339	2,876	1,574	19,398	3,356	16,041
営業利益	971	444	31	48	510	43	553

当第1四半期（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

（単位：百万円：切捨表示）

	日本	米州	欧州	アジア他	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	8,863	3,110	1,839	1,588	15,401		15,401
(2) セグメント間の内部売上高	1,234	1,591	306	119	3,252	3,252	
計	10,098	4,701	2,146	1,707	18,654	3,252	15,401
営業費用	11,240	4,325	2,671	1,646	19,884	3,379	16,504
営業利益	1,142	376	525	61	1,230	127	1,102

前期（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

（単位：百万円：切捨表示）

	日本	米州	欧州	アジア他	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	53,678	13,651	10,103	6,607	84,039		84,039
(2) セグメント間の内部売上高	9,462	5,955	1,935	409	17,763	17,763	
計	63,140	19,606	12,039	7,016	101,803	17,763	84,039
営業費用	59,528	18,200	12,224	6,784	96,737	17,559	79,177
営業利益	3,611	1,406	185	232	5,065	203	4,862

（注）1. 連結会社の所在する国又は地域を地理的近接度により区分しております。

2. 各区分に属する地域の主な内訳は次のとおりです。

- (1) 米州……アメリカ、カナダ、ブラジル
- (2) 欧州……イギリス、フランス、ドイツ、イタリア、スウェーデン、スペイン
- (3) アジア他……中国、韓国、台湾、シンガポール、オーストラリア

### 3. 海外売上高

前第1四半期（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

（単位：百万円：切捨表示）

	米 州	欧 州	アジア他	計
・ 海 外 売 上 高	3,026	2,425	2,835	8,287
・ 連 結 売 上 高				15,487
・ 海外売上高の連結売上高に占める割合	19.5%	15.7%	18.3%	53.5%

当第1四半期（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

（単位：百万円：切捨表示）

	米 州	欧 州	アジア他	計
・ 海 外 売 上 高	3,198	1,892	3,082	8,173
・ 連 結 売 上 高				15,401
・ 海外売上高の連結売上高に占める割合	20.8%	12.3%	20.0%	53.1%

前期（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

（単位：百万円：切捨表示）

	米 州	欧 州	アジア他	計
・ 海 外 売 上 高	12,392	10,064	12,938	35,396
・ 連 結 売 上 高				84,039
・ 海外売上高の連結売上高に占める割合	14.7%	12.0%	15.4%	42.1%

(注) 1. 本邦以外の国又は地域で、連結会社が売上高を有する当該国又は地域を、地理的近接度により区分しております。

2. 各区分に属する地域の主な内訳は次のとおりです。

- (1) 米 州…… アメリカ、カナダ、メキシコ、ブラジル
- (2) 欧 州…… イギリス、フランス、ドイツ、イタリア、スウェーデン、スペイン
- (3) ア ジ ア 他…… アジア、オセアニア、中近東、アフリカ

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

# 生産、受注及び販売の状況

## 1. 生産実績

(単位：百万円：切捨表示)

期別 区分	前第1四半期	当第1四半期	対前第1四半期	前期
	平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで	平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで	増減率 (%)	平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで
計測器	11,937	12,859	7.7	57,023
情報通信機器	958	718	25.1	8,868
産業機械	2,499	2,837	13.5	12,472
サービス他	724	541	25.3	4,602
合計	16,120	16,956	5.2	82,966

(注)1. 金額は販売価格によっております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

## 2. 受注の状況

### (1) 受注高

(単位：百万円：切捨表示)

期別 区分	前第1四半期	当第1四半期	対前第1四半期	前期
	平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで	平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで	増減率 (%)	平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで
計測器	13,077	13,687	4.7	55,613
情報通信機器	1,391	1,040	25.2	8,982
産業機械	2,775	3,087	11.2	12,490
サービス他	2,632	1,566	40.5	7,870
合計	19,876	19,382	2.5	84,956

### (2) 受注残高

(単位：百万円：切捨表示)

期別 区分	前第1四半期	当第1四半期	対前第1四半期	前期
	平成16年6月30日現在	平成17年6月30日現在	増減率 (%)	平成17年3月31日現在
計測器	8,518	9,679	13.6	7,044
情報通信機器	2,114	2,068	2.2	1,705
産業機械	1,443	1,625	12.6	932
サービス他	1,470	684	53.5	394
合計	13,547	14,057	3.8	10,076

(注)上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

## 3. 販売実績

(単位：百万円：切捨表示)

期別 区分	前第1四半期	当第1四半期	対前第1四半期	前期
	平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで	平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで	増減率 (%)	平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで
計測器	11,236	11,053	1.6	55,245
情報通信機器	776	677	12.7	8,726
産業機械	2,008	2,394	19.2	12,233
サービス他	1,466	1,276	13.0	7,834
合計	15,487	15,401	0.6	84,039

(注)上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

## (参考) 最近における四半期毎の業績の推移 (連結)

### 平成17年3月期 (連結)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで	平成16年7月1日から 平成16年9月30日まで	平成16年10月1日から 平成16年12月31日まで	平成17年1月1日から 平成17年3月31日まで
	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	15,487	22,660	18,577	27,314
売上総利益	5,192	8,169	7,139	9,872
営業利益	553	1,349	1,262	2,804
経常利益	888	361	717	1,832
税金等調整前当期純利益	777	11	904	1,940
当期純利益	872	9	819	1,342
1株当たり当期純利益	6.84	0.07	6.42	10.22
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	-	-	5.50	8.69
総資産	142,643	144,311	142,904	142,111
株主資本	58,697	58,690	58,500	60,308
1株当たり株主資本	460.23	460.17	458.71	472.57
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,826	1,541	380	4,528
投資活動によるキャッシュ・フロー	152	378	37	478
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,131	404	1,279	4,055
現金及び現金同等物の増減額	1,368	907	1,295	271
現金及び現金同等物期末残高	33,861	34,768	33,472	33,744

### 平成18年3月期 (連結)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで	平成17年7月1日から 平成17年9月30日まで	平成17年10月1日から 平成17年12月31日まで	平成18年1月1日から 平成18年3月31日まで
	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	15,401	-	-	-
売上総利益	5,551	-	-	-
営業利益	1,102	-	-	-
経常利益	1,421	-	-	-
税金等調整前当期純利益	1,361	-	-	-
当期純利益	1,528	-	-	-
1株当たり当期純利益	11.98	-	-	-
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	-	-	-	-
総資産	138,087	-	-	-
株主資本	58,668	-	-	-
1株当たり株主資本	460.03	-	-	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	221	-	-	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	335	-	-	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	860	-	-	-
現金及び現金同等物の増減額	978	-	-	-
現金及び現金同等物期末残高	32,765	-	-	-

## （参考）最近における四半期毎の財政状態の推移（連結）

平成17年3月期（連結）

（単位：百万円：切捨表示）

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	平成16年6月30日現在	平成16年9月30日現在	平成16年12月31日現在	平成17年3月31日現在
<b>資産の部</b>	<b>142,643</b>	<b>144,311</b>	<b>142,904</b>	<b>142,111</b>
流動資産	89,343	91,926	92,304	92,121
固定資産	53,271	52,360	50,579	49,973
有形固定資産	27,147	26,601	25,534	25,158
無形固定資産	10,428	10,426	9,806	10,060
投資その他の資産	15,694	15,332	15,237	14,754
繰延資産	28	24	20	16
<b>負債の部</b>	<b>83,944</b>	<b>85,620</b>	<b>84,404</b>	<b>81,802</b>
流動負債	22,110	23,600	23,357	24,063
固定負債	61,834	62,020	61,047	57,739
少数株主持分	<b>0</b>	-	-	-
<b>資本の部</b>	<b>58,697</b>	<b>58,690</b>	<b>58,500</b>	<b>60,308</b>
資本金	14,043	14,046	14,046	14,049
資本剰余金	22,993	22,996	22,996	22,999
利益剰余金	25,709	25,699	26,072	27,414
其他有価証券評価差額金	949	704	821	822
為替換算調整勘定	4,223	3,977	4,651	4,188
自己株式	773	777	784	789
(参考)有利子負債	<b>66,817</b>	<b>66,622</b>	<b>65,245</b>	<b>61,384</b>

平成18年3月期（連結）

（単位：百万円：切捨表示）

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	平成17年6月30日現在	平成17年9月30日現在	平成17年12月31日現在	平成18年3月31日現在
<b>資産の部</b>	<b>138,087</b>	-	-	-
流動資産	88,188	-	-	-
固定資産	49,886	-	-	-
有形固定資産	24,431	-	-	-
無形固定資産	10,396	-	-	-
投資その他の資産	15,059	-	-	-
繰延資産	12	-	-	-
<b>負債の部</b>	<b>79,418</b>	-	-	-
流動負債	22,809	-	-	-
固定負債	56,609	-	-	-
少数株主持分	-	-	-	-
<b>資本の部</b>	<b>58,668</b>	-	-	-
資本金	14,049	-	-	-
資本剰余金	22,999	-	-	-
利益剰余金	25,348	-	-	-
其他有価証券評価差額金	823	-	-	-
為替換算調整勘定	3,759	-	-	-
自己株式	792	-	-	-
(参考)有利子負債	<b>60,963</b>	-	-	-

(参考) 最近における四半期毎のセグメント情報の推移 (連結)

平成17年3月期 (連結)

(単位: 百万円: 切捨表示)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで	平成16年7月1日から 平成16年9月30日まで	平成16年10月1日から 平成16年12月31日まで	平成17年1月1日から 平成17年3月31日まで
事業別売上高	<b>15,487</b>	<b>22,660</b>	<b>18,577</b>	<b>27,314</b>
計測器	11,236	15,201	13,406	15,400
情報通信機器	776	1,490	1,277	5,181
産業機械	2,008	3,940	2,499	3,785
サービス他	1,466	2,028	1,393	2,945
事業別営業利益	<b>553</b>	<b>1,349</b>	<b>1,262</b>	<b>2,804</b>
計測器	42	842	1,540	1,811
情報通信機器	460	300	244	3
産業機械	150	614	161	375
サービス他	323	640	294	765
消去又は全社	307	447	488	144
地域別売上高	<b>15,487</b>	<b>22,660</b>	<b>18,577</b>	<b>27,314</b>
日本	7,200	13,744	9,927	17,771
米州	3,026	3,160	3,190	3,014
欧州	2,425	2,145	2,415	3,077
アジア他	2,835	3,609	3,042	3,450
受注高	<b>19,876</b>	<b>21,344</b>	<b>21,428</b>	<b>22,308</b>

平成18年3月期 (連結)

(単位: 百万円: 切捨表示)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで	平成17年7月1日から 平成17年9月30日まで	平成17年10月1日から 平成17年12月31日まで	平成18年1月1日から 平成18年3月31日まで
事業別売上高	<b>15,401</b>	-	-	-
計測器	11,053	-	-	-
情報通信機器	677	-	-	-
産業機械	2,394	-	-	-
サービス他	1,276	-	-	-
事業別営業利益	<b>1,102</b>	-	-	-
計測器	474	-	-	-
情報通信機器	540	-	-	-
産業機械	68	-	-	-
サービス他	254	-	-	-
消去又は全社	273	-	-	-
地域別売上高	<b>15,401</b>	-	-	-
日本	8,863	-	-	-
米州	3,110	-	-	-
欧州	1,839	-	-	-
アジア他	1,588	-	-	-
受注高	<b>19,382</b>	-	-	-





## 平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成17年7月27日

上場会社名 **アンリツ株式会社**

上場取引所 東  
本社所在都道府県 神奈川県

コード番号 6754

(URL <http://www.anritsu.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 戸田 博道

問合せ先責任者 常務取締役経理部長 橋本 裕一

TEL (046) 296 - 6507

### 1. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

#### (1) 経営成績の進捗状況

（単位：百万円：切捨表示）

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	7,397	0.8	1,173	-	1,270	-
17年3月期第1四半期	7,460	14.5	796	-	392	-
(参考) 17年3月期	49,668	4.6	1,892	810.1	1,129	-

	当期(四半期)純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	円	銭
18年3月期第1四半期	1,266	-	9.93	
17年3月期第1四半期	204	-	1.60	
(参考) 17年3月期	1,300	2.6	9.89	

(注) 期中平均株式数 18年3月期第1四半期 127,534,336株 17年3月期第1四半期 127,540,134株 17年3月期 127,538,061株  
 会計処理の方法における簡便な方法の採用 無  
 会計処理の方法の変更 無  
 売上高、営業利益、経常利益、当期(四半期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

#### (2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	142,154	68,939	48.5	540.57
17年3月期第1四半期	143,977	69,772	48.5	547.06
(参考) 17年3月期	144,825	70,695	48.8	554.01

(注) 期末発行済株式数 18年3月期第1四半期 127,531,184株 17年3月期第1四半期 127,539,584株 17年3月期 127,536,348株  
 期末自己株式数 18年3月期第1四半期 506,664株 17年3月期第1四半期 479,264株 17年3月期 501,500株

### 2. 平成18年3月期の個別業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間		期末
				円 銭	円 銭	円 銭
中間期	21,000	1,900	1,900	4.00	-	-
通期	54,000	2,000	2,500	-	4.00	8.00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 19円60銭

(注) 上記業績予想の数値は現時点において得られた情報に基づき算出したものであり、既知・未知のリスクや不確定要素等の要因により、実際の業績は上記予想の数値と大きく異なる可能性があります。

# 四 半 期 損 益 計 算 書

(単位：百万円：切捨表示)

期 別 科 目	前 第 1 四 半 期		当 第 1 四 半 期		対 前 第 1 四 半 期		前 期	
	平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで	百分比 (%)	平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで	百分比 (%)	増減額	増減率 (%)	平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで	百分比 (%)
売 上 高	7,460	100.0	7,397	100.0	63	0.8	49,668	100.0
売 上 原 価	5,870	78.7	5,722	77.4	147	2.5	36,638	73.8
売 上 総 利 益	1,590	21.3	1,675	22.6	84	5.3	13,030	26.2
販売費及び一般管理費	2,387	32.0	2,849	38.5	462	19.4	11,137	22.4
営 業 利 益	796	10.7	1,173	15.9	377	-	1,892	3.8
受 取 利 息	58		55		2		358	
受 取 配 当 金	551		75		476		802	
為 替 差 益	47		-		47		83	
その他の営業外収益	33		51		18		206	
営 業 外 収 益	691	9.3	182	2.5	508	73.6	1,450	2.9
支 払 利 息	144		141		2		586	
為 替 差 損	-		19		19		-	
棚卸資産評価損	115		82		32		1,175	
その他の営業外費用	28		35		6		452	
営 業 外 費 用	287	3.9	279	3.8	8	2.9	2,213	4.4
経 常 利 益	392	5.3	1,270	17.2	877	-	1,129	2.3
固 定 資 産 売 却 益	148		-		148		162	
貸倒引当金戻入益	50		-		50		-	
新株引受権戻入益	-		-		-		28	
特 別 利 益	198	2.7	-	-	198	-	190	0.4
投資有価証券評価損	37		-		37		159	
特 別 損 失	37	0.5	-	-	37	-	159	0.4
税 引 前 当 期 純 利 益	231	3.1	1,270	17.2	1,038	-	1,160	2.3
法人税、住民税及び事業税	5	0.1	3	0.1	8	-	39	0.1
過年度法人税等戻入額	32	0.5	-	-	32	-	32	0.1
法 人 税 等 還 付 額	-	-	-	-	-	-	4	0.0
法 人 税 等 調 整 額	-	-	0	0.0	0	-	142	0.3
当 期 純 利 益	204	2.7	1,266	17.1	1,062	-	1,300	2.6
前 期 繰 越 利 益	2,084		2,451		366		2,084	
自己株式処分差損	0		-		0		1	
中 間 配 当 額	-		-		-		446	
( 1 株 に つ き )	( - )		( - )		( - )		( 3 円50銭 )	
当 期 未 処 分 利 益	1,879		1,184		694		2,936	

# 四 半 期 貸 借 対 照 表

(平成17年6月30日現在)

(単位：百万円：切捨表示)

期 別 科 目	前第1四半期 (16年6月末)	前 期 (17年3月末)	当第1四半期 (17年6月末)	前 期 比 増減( )	期 別 科 目	前第1四半期 (16年6月末)	前 期 (17年3月末)	当第1四半期 (17年6月末)	前 期 比 増減( )
<b>資 産 の 部</b>	143,977	144,825	142,154	2,670	<b>負 債 の 部</b>	74,205	74,130	73,214	915
流動資産	72,792	72,331	69,665	2,666	流動負債	17,965	18,443	18,144	298
現金及び預金	27,831	28,528	25,789	2,738	支払手形	2,209	203	170	32
受取手形	3,021	973	2,558	1,584	買掛金	3,791	6,493	3,942	2,551
売掛金	11,703	16,785	11,535	5,250	一年内償還社債	360	-	-	-
有価証券	2,899	1,899	3,799	1,899	短期借入金	2,470	2,270	2,270	-
棚卸資産	19,406	16,415	18,037	1,622	未払法人税等	28	164	32	131
繰延税金資産	6,735	6,748	6,748	-	その他	9,105	9,312	11,729	2,417
その他	1,516	1,205	1,413	208	固定負債	56,240	55,687	55,070	616
貸倒引当金	321	225	217	7	社債	17,000	17,000	17,000	-
固定資産	71,156	72,477	72,477	0	転換社債	14,793	14,793	14,793	-
有形固定資産	10,498	10,062	10,192	129	新株予約権付社債	15,000	15,000	15,000	-
建物構築物	7,762	7,483	7,377	105	長期借入金	9,100	8,400	7,700	700
その他	2,735	2,579	2,814	235	役員退職慰労引当金	89	77	70	7
無形固定資産	851	705	674	30	賞与引当金	-	126	226	100
ソフトウェア	813	668	637	30	その他	258	290	280	9
その他	38	37	37	0	<b>資 本 の 部</b>	69,772	70,695	68,939	1,755
投資その他の資産	59,805	61,709	61,610	99	資本金	14,043	14,049	14,049	-
投資有価証券	3,677	3,434	3,475	40	資本剰余金	22,993	22,999	22,999	-
関係会社株式	32,622	32,512	32,604	91	資本準備金	22,993	22,999	22,999	-
長期貸付金	14,263	16,959	16,958	0	利益剰余金	32,566	33,624	31,871	1,752
長期前払費用	8,705	8,037	7,801	235	利益準備金	2,468	2,468	2,468	-
繰延税金資産	184	403	403	0	任意積立金	28,219	28,219	28,219	-
その他	463	440	434	5	当期未処分利益	1,879	2,936	1,184	1,752
貸倒引当金	111	78	68	10	その他有価証券評価差額金	942	811	811	0
繰延資産	28	16	12	4	自己株式	773	789	792	3
社債発行費	28	16	12	4					
<b>資 産 合 計</b>	143,977	144,825	142,154	2,670	<b>負 債 ・ 資 本 合 計</b>	143,977	144,825	142,154	2,670